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§ 231 Asianro 1899/11.00.01/2021 

 

 

Vastaus valtuustoaloitteeseen / Kuopion luonnon monimuotoisuusohjelman 

päivitys synkronoidusti metsäohjelman kanssa 
 

 

 

Valtuutettu Marja Berg (Vihreät) sekä 14 muuta aloitteen allekirjoittanutta 

ovat jättäneet 15.2.2021 valtuustoaloitteen, jossa esittävät, että Kuopio 

pyrkisi suunnitelmallisesti olemaan kuuluisa luontoarvoistaan ja uusii luon-

non monimuotoisuusohjelman synkronoidusti metsänhoitosuunnitelman 

kanssa. He esittävät myös, että kaupunki laatisi toimintasuunnitelman oh-

jelmien toteuttamiseksi. Lisäksi kaikkien lautakuntien, kaupunginvaltuus-

ton ja -hallituksen sekä konsernijohdon tulisi valvoa, että koko kaupunki-

organisaatio noudattaa molempien ohjelmien toteuttamista strategian mu-

kaisesti.  

 

 

Alueellisten ympäristönsuojelupalveluiden lausunto valtuustoaloit-

teeseen Kuopion luonnon monimuotoisuusohjelman päivitys synk-

ronoidusti metsäohjelman kanssa 

 

Taustaa 

 

Metsäluonnon monimuotoisuus on Suomessakin heikentynyt laajamittaisen 

metsätalouden seurauksena. Yli kolmannes Suomen kaikista uhanalaisista 

lajeista elää ensisijaisesti metsissä. Metsiemme lajeista 814 on uhanalai-

sia, ja ne ovat häviämisvaarassa suomalaisesta luonnosta. Lähes yhtä suu-

ri joukko, 776 lajia, on luokiteltu silmälläpidettäviksi. Ne ovat vaarassa 

uhanalaistua tulevaisuudessa, jos niiden elinympäristöjen väheneminen ja 

heikkeneminen jatkuu. Intensiivisen metsätalouden toimet ovat johtaneet 

metsälajien uhanalaistumiseen Suomessa. Laajamittainen metsätalous on 

johtanut luonnontilaisen kaltaisten metsien ja lahopuun vähenemiseen. 

Metsät ovat myös yksipuolistuneet männyn ja kuusen viljelyn johdosta ja 

lehtipuiden määrä metsissä on vähentynyt. Suurin uhanalaisuuden syy ja 

tulevaisuuden riski metsälajeille ovat päätehakkuuvaltaisen metsätalouden 

aiheuttamat muutokset muun muassa metsien ikärakenteessa ja lahopuun 

määrässä. Lisäksi ilmastonmuutos tulee kiihdyttämään lajikatoa tulevai-

suudessa. Suomessakin lajien elinympäristöjen häviäminen ja pirstoutumi-

nen haittaa lajien selviytymistä, eivätkä luonnonsuojelualueet riitä tur-

vaamaan elinolosuhteita harvinaistuville lajeille. 

 

 

Lausunto 

 

Kuopion kaupungin monimuotoisuusohjelma on tehty vuosiksi 2014-2020 

ja se on hyväksytty kaupunginhallituksessa 20.4.2015. Monimuotoisuusoh-

jelman päivittäminen on hyvin tärkeä asia ja se tullaan aloittamaan vuo-

den 2021 syksyllä. Ennen monimuotoisuusohjelman päivittämistä käymme 

läpi ohjelmassa esitetyt toimenpiteet ja sen miten toimenpiteet ovat toteu-

tuneet tai missä vaiheessa toimenpiteiden toteutus on. Monimuotoisuusoh-

jelma on laaja kokonaisuus, jossa käsitellään Kuopion luonnon monimuo-

toisuutta metsien lisäksi, mm. vesistöjen, pienvesien, kulttuuriympäristö-
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jen ja vieraslajien leviämisen estämisen ja torjunnan kannalta. Monimuo-

toisuusohjelman päivitykseen tullaan osallistamaan sidosryhmiä ja luonto-

järjestöjä, mikä myös ottaa oman aikansa. 

 

Metsäohjelman viimeiset vaiheet ovat edenneet niin nopeasti, että moni-

muotoisuusohjelman päivittäminen samassa aikataulussa metsäohjelman 

kanssa ei valitettavasti ole mahdollista. Strategiseen metsäohjelmaan pyri-

tään kuitenkin sisällyttämään metsien monimuotoisuutta turvaavia ja li-

sääviä kirjauksia. Päivitettyyn monimuotoisuusohjelmaan tullaan sisällyt-

tämään metsiä koskevia kirjauksia. 

 
 

 

Viiteaineisto  14 1899/2021 Valtuustoaloite 

 

 

 Valmistelija  

Anniina Le Tortorec puh. +358 44 718 2143 

 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 

 

 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 

 

Kaupunginhallitus esittää kaupunginvaltuustolle, että se merkitsee saadun 

selvityksen tiedoksi vastauksena valtuustoaloitteeseen.  

 

 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi yksimielisesti kaupunginjohtajan tekemän pää-

tösehdotuksen.  
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